РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятый  созыв

                                                          РЕШЕНИЕ

22.12.2015                                                                                                  №  26/219

п. Архара

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год

Рассмотрев обращение главы рабочего поселка (пгт) Архара об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год, на основании части 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пункта 15 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара, статьи  7 Положения муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара, от 14.12.2011 №19 «О порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара»,  Архаринский поселковый Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год (прилагается).
2. Обнародовать утвержденный прогнозный план (программу) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год на информационном стенде местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                          Г.Р. Страх

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

РАБОЧИЙ  ПОСЕЛОК  (пгт)  АРХАРА
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  (ПРОГРАММА)

приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования  рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год

Принят Архаринским поселковым

Советом народных депутатов                                                                     22 декабря 2015 года

Раздел I. Основные направления реализации политики рабочего поселка (пгт) Архара в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
Настоящий план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  статьи 7 Положения муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара, от 14.12.2011 № 19 «О порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара», в целях упорядочения процесса приватизации муниципального имущества.

Приватизация муниципального имущества является неотъемлемой составной частью процесса управления муниципальными ресурсами в современных условиях формирования политики поселка в части развития экономики, а также одной из форм участия поселка в гражданско-правовых отношениях.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2016 году,  как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не относящегося к имуществу, необходимому для осуществления полномочий органами местного самоуправления  муниципального образования, а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего дохода в бюджет рабочего поселка.

Главными целями приватизации в 2016 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет рабочего поселка (пгт) Архара от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета рабочего поселка (пгт) Архара на содержание имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Основным принципом формирования Программы приватизации является включение в нее муниципального имущества, не приносящего дохода в бюджет рабочего поселка (пгт) Архара.

К способам приватизации относятся:

- аукцион;

-  продажа имущества посредством публичного предложения;

- продажа имущества без объявления цены.

Приоритетным способом приватизации муниципального имущества является аукцион.

Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Ограничения и льготы на приватизацию имущества не установлены.

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества на 2016 год необходимо осуществить продажу объекта недвижимости согласно разделу  II  к настоящему Прогнозному плану
Средства от приватизации имущества поступят в бюджет рабочего поселка (пгт) Архара.

Планируемые поступления в бюджет рабочего поселка (пгт) Архара от приватизации муниципального имущества составят 64309,00 рублей.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества.

Раздел  II.  Муниципальное имущество рабочего поселка (пгт) Архара,

приватизация которого планируется на 2016 год
	№

п/п
	Наименование балансодержателя
	Наименование отчуждаемого имущества
	Использование имущества
	Балансовая стоимость (рублей)
	Остаточная стоимость (рублей)
	Предполагае-мый срок приватизации
	Сведения о документе об определении рыночной стоимости имущества, размер рыночной стоимости имущества (рублей)
	Примечание

	1.
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	Сети электроснабжения
сооружение ВЛ 0,4 Кв,
п. Архара, ул. Школьная 8,10 L-0,14305 км,

инвентарный. №08:003:1229
	Сети электроснаб-жения
	215085,00
	0,0
	25.12.2016
	Отчет № 21/12-н об опреде-лении рыночной стоимости сооружения-сети электро-снабжения (ЛЭП), оценено-64309,00 руб.

Свидетельство о регистра-ции права собственности от 07.02.2012г.
	Приватиза-ция путем открытого аукциона

	Итого:

	215085,00

	64309,00

Пояснительная записка

к прогнозному плану (программе) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2016 год
Настоящий план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара, от 14.12.2011 № 19 «О порядке разработки прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара», в целях упорядочения процесса приватизации муниципального имущества.

Сети электроснабжения  сооружение ВЛ 0,4 Кв,  инвентарный номер 08:003:1229 п.Архара ул. Школьная 8,10, протяженностью 0,14305 км  необходимо приватизировать (отчуждать) данное муниципальное имущество в связи с сокращением расходов на их содержание, обслуживание.